" [
" Ak

s

% %g‘;}_ ::,; ; & “‘:," i

Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civi,

REGISTRO RACCOLTA GENERALE DIRIGENZIALI N° ]OS DEL

Copia conforme all ‘originale dovra essere trasmessa a.

Sindaco

Presidenza del Consiglio
Segretario Generale
Revisori dei Conti
Commissione V
Assessore Cultura
Ufficio Biblioteca
Ufficio Ragioneria
B\‘Afﬁssione albo on line

00 0QO0OO0OO

Area Affari Generali e Istituzionali - Servizi alle Persone
Biblioteca “Giovanni Bovio”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 4454 del 3§-A2-204€

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per il rinnovo dell’abbonamento annuale
alla rivista mensile “Biblioteche oggi”.

IL DIRIGENTE DELL’AREA
VISTI:
o__gli artt. 107, 163 — commi | e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
o ['art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
e o Statuto Comunale ¢ il Regolamento Comunale di Contabilita;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per lzf
Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di

conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;
DETERMINA

DI APPROVARE integralmente il testo di seguito riportato;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del
Dirigente dell’Area Affari Generali e Istituzionali — Servizi alle Persone ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del
D.L.gs. 18/08/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA

la regolaritd tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.
18/08/2000 n, 267. ,

Ai fini della pubbliciti e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all’albo pretorio on line per 15
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verra inserito nella sezione “Amministrazione
tras parente” secondo le indicazioni degli artt. 26 — commi 2 e 3 —e 27 del D.Lgs. n. 33/2013.

INTE
Navach



IL DIRIGENTE
Giusto Decreto di conterimento Sindacale n. 33747 del 09.09.2016
PREMESSO CHE

- la Biblioteca “G. Bovio” ha lo scopo principale di soddisfare il bisogno culturale della
popolazione cittadina alla pubblica lettura, all’informazione, allo studio;

+>. = tra le varie sezioni dedicate all’utenza vi ¢ PEMEROTECA in cui sono a disposizione per la
 consultazione quotidiana penodxm in abbonamento che comprendono quoudlam settimanali locali

€ nazionali, riviste che spaziano dalla cronaca, all'arte, alla storia, alla scienza e a settori specifici
quali fotografia, computer, giardinaggio, psicologia e che costituiscono parte integrante del
patrimonio documentario ed un utile strumento di approfondimento e di informazione;

RILEVATO che ¢ in scadenza al 31.12.2016 1’abbonamento annuale alla rivista mensile
“Biblioteche Oggi” e che al fine di garantire continuita dell’erogazione del servizio all’utenza e
continuita della fornitura, occorre provvedere al suo rinnovo;

ATTESO che con nota inviata a mezzo mail, acquisita al prot. gen. dell’Ente in data
21.12.2016 al n. 47289, all’uopo allegata, la casa editrice Bibliografica s.r.i. con sede in Milano alla
via F. de Sanctis n. 33/35 P.Iva/c.f. 01823660152, ha trasmesso comunicazione di scadenza
dell’abbonamento 2016 della citata rivista e di invito al suo rinnovo per I’annualitd 2017 con
indicazione del costo per gli Enti pari a € 111,00;

RAVVISATA la necessitd di provvedere al rinnovo dell’abbonamento del periodico innanzi
citato e che, pertanto, appare opportuno I’impegno della spesa di € 111,00;

RICHIAMATO l'art. 1, comma 1, del D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012 secondo il
quale: i contratti di forniture stipulati in violazione dell’art. 26, comma 3, della Legge 488/99 e i
contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di
acquisto messi a disposizione da Consip s.p.a. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare € sono
causa di responsabilita amministrativa;

" "PRESO ATTO che nel caso contrario e cio& per i beni e servizi non rinvenibili nei cataloghi
attivi e nelle convenzioni dei mercati elettronici della Consip s.p.a., gli Enti pubblici possono
ottenere la fornitura del servizio di cui necessitano con procedure autonome;

VERIFICATO che sul MEPA della Consip s.p.a. non ¢ presente la categoria merceologica
corrispondente alla “fornitura periodici in abbonamento™ e non vi sono categorie equipollenti € che,
pertanto, ricorrono le condizioni per la fornjtura del servizio in oggetto attraverso il mercato libero;

ATTESO che il Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare (SIMOG), disponibile
nell’area Servizi del sito dell’Autorita, ha attribuito alla presente procedura negoziale il seguente
codice CIG: Z641CBAQ93;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D.Lgs. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

RICHIAMAT1 altresi la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 15.06.2916,
esecutiva, con cui & stato approvato il bilancio di previsione per ’esercizio 2016 nonché la relazione
previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2016-2018;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio di previsione 2017, con imputazione all’esercizio in cui I’obbligazione ¢ esigibile;

TENUTO CONTO che ’apposita dotazione & prevista al cap. @ poiinato “Acquisto di
libri e quadri” del Bilancio di previsione pluriennale 2016-2018, ann@xj L%




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA
SPESA, AT SENSI DELL’ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS/18/08/2000 N° 267

IL DIRIGENTE AREA ECONOMICA FINANZIARIA

|

T4 ' X PSR ii. Dﬂﬁlcfﬂuxﬁ)v
N. 2 del Registro delle Pubblicazioni e “ﬁi oih PEDO E)
{
|

L’Addetto alla Pubblicazione é :
i o

ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in\ﬁata odierna all’Albo Pretorio di

questo Comune.

Trani, i OQ / 9 -5// ;

L’ADDETTO AL UBBLICAZIONE

N. del Registro Pubblicazioni 0
Si attesta che il presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per

15 gg. consecutivi dal al e che avverso lo stesso non

sono pervenute opposizioni.

Trani,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE



